

## हिन्दी पखवाड़ा समारोह का प्रतिवेदन / Report of Hindi fortnight celebrations

हिन्दी पखवाड़ा समारोह का उद्घाटन 16/09/2019 को कर्मचारियों एवं अधिकारियों की उपस्थिति में बड़े उत्साह एवं उमंग के साथ की गयी। समारोह के दौरान संस्था के कर्मचारियों के लिए टिप्पण एवं आलेखन/ प्रश्नोत्तरी/ तस्वीर क्या बोलती है/ सुलेखन/ हिन्दी में श्रुतलेख जैसी हिन्दी प्रतियोगिताओं का आयोजन हुआ।

The Hindi fortnight celebrations of the Institute got inaugurated with great fervor and zeal in the presence of employees and officers on 16/09/2019. Towards the celebrations, Hindi competitions like Noting & Drafting/ Quiz / Tazveer kya bolti hai/ Calligraphy/ Dictation were conducted for the employees of the institute.



समापन सम्मेलन एन एच वाडिया सम्मेलन कक्ष, एससीटीआईएमएसटी में 30/09/2019 को संपन्न हुआ। समारोह में डॉ. जिस्सा वी.टी, वैज्ञानिक ने वंदनागीत एवं डॉ. सन्तोष कुमार बी, कुलसचिव, एससीटीआईएमएसटी ने स्वागत भाषण दिया। डॉ. शंकरा शर्मा पी, संकाय अध्यक्ष ने समारोह का उद्घाटन किया और हिन्दी प्रतियोगिताओं के विजेताओं को पुरस्कार सम्मानित किया। संसाधन व्यक्ति डॉ. शिवकुमार पी जे, प्रिनसिपाल, केरल हिन्दी प्रचार सभा, राखाल गॉयतोण्डे, प्रचार्य, एएमसी, और कमलेश गुलिया, वैज्ञानिक ने समारोह में आशीर्वचन की प्रस्तुति की। विशाल वी प्रभू, कनिष्ठ हिन्दी अनुवादक ने कृतज्ञता ज्ञापित किया। समापन समारोह के दौरान कर्मचारियों एवं अधिकारियों के लिए यंत्रानुवाद की समस्यायें विषय पर हिन्दी कार्यशाला का आयोजन हुआ। डॉ. शिवकुमार पी जे, प्रिनसिपाल, केरल हिन्दी प्रचार सभा ने कार्यशाला का नेतृत्व किया।

The valedictory function was held on 30-09-2019 at N.H Wadia Conference Hall AMCHSS. Dr. Jissa V.T, Scientist gave the invocation and Dr. Santhosh Kumar B, Registrar delivered the welcome speech. Dr. Sankara Sharma P, Dean, Academic affairs inaugurated the function and give away the prizes for the winners of Hindi competitions. Resource person Dr. Sivakumar P.J, Principal, Kerala Hindi Prachar Sabha, TVM, Rakhil Gaiithonde , Professor, AMC and Dr. Kamallesh Gulia, Scientist gave felicitation. Visal V Prabhu, JHT proposed vote of thanks. In connection with the valedictory function a Hindi Workshop on 'Problems of Machine Translation' conducted for the employees and officers. Dr. Sivakumar P.J, Principal Kerala Hindi Prachar Sabha, TVM, led the Hindi Workshop.



